
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 7 - RIFIUTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/12/2018 
     
Numero Registro Dipartimento: 1494 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16017 del 24/12/2018 

OGGETTO: "SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI 
URBANI DI SIDERNO E GIOIA TAURO, UBICATI NELLA PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA, 
E DEI CONNESSI LAVORI DI RIEFFICIENTAMENTO FUNZIONALE" CIG: 68098176C2 - CUP: 
J56G14000650002. INTEGRAZIONI AL SERVIZIO DI DIRETTORE OPERATIVO, ING. MARTINO 
FRANCESCO. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI 
SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI GENERALE
Responsabile delle iniziative e degli interventi da eseguirsi per il superamento delle criticità nel settore dei rifiuti solidi urbani nel 

territorio della Regione Calabria (DGR n. 468 del 19-10-2017)

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante "Norme sull'ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale"  ed  in  particolare:  l'art.  28  che 
individua  compiti  e  responsabilità  del  Dirigente  con  funzioni  di  Dirigente  Generale  e  l’art.  30  che 
individua compiti e responsabilità del dirigente responsabile di Settore;

VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal D. Lgs 29/93” e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P.G.R.  n.  354 del  24/06/1999 -  "Separazione dell'attività  amministrativa  di  indirizzo e  di 
controllo da quella di gestione”;

VISTO il  D.P.G.R. n.  206 del  15/12/2000 “D.P.G.R. n.  354 del  24/06/1999,  ad oggetto:  separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo, da quella della gestione – rettifica”;

VISTA la L.R. n. 34/2002 recante “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”;

VISTA la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, modificata dalla D.G.R. n.111 del 17/04/2015, di approvazione 
della nuova macro struttura della Giunta Regionale;

VISTA la DGR N. 541/2015 avente ad oggetto “Approvazione nuova Struttura organizzativa della G.R. e  
Metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali - Revoca della Struttura Organizzativa della Giunta  
regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013.”;

VISTA la DGR n. 468 del 19.10.2017, con la quale si è attribuito, tra l’altro, in capo all’ing. Domenico 
Maria  Pallaria,  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Presidenza,  le  funzioni  di  soggetto 
responsabile delle iniziative e degli interventi da eseguirsi per il superamento delle criticità del Settore 
dei  rifiuti  solidi  urbani,  finalizzate  al  completamento  ed  all’efficientamento  del  sistema  impiantistico 
regionale e previste nel Piano Regionale dei Rifiuti approvato dal Consiglio Regionale con Deliberazione 
n. 156 del 19-12-20216;

VISTO l’estratto del  processo verbale della  seduta di  Giunta regionale del  30.03.2017,  nel  quale si 
afferma che le competenze attribuite all’ing. Domenico Pallaria con DGR n. 24/2017 “non assorbono, né 
sostituiscono le ordinarie competenze del Settore Rifiuti del Dipartimento Ambiente e Territorio, che di 
conseguenza dovranno continuare ad essere esercitate senza alcuna soluzione di continuità”;

VISTO il  DDG  n.  1979  del  27/02/2017,  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  24  del  31.01.2017  recante 
Completamento degli interventi necessari al definitivo superamento delle criticità del settore dei rifiuti  
solidi urbani nel territorio della Regione Calabria. Provvedimenti”;

VISTO il  DDG  n.  840  del  09.02.2016  avente  ad  oggetto  “Rettifica  decreto  n.  31  del  12/01/2016 
adempimenti di cui alla DGR n.541 del 16/12/2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale.”;

VISTA la D.G.R.  n°  440 del  07/06/2010 con la quale sono stati  assegnati  al  Dipartimento Politiche 
dell’Ambiente i dirigenti di settore e i dirigenti di servizio;

VISTA la  DGR n.  421 del  24/09/2018 avente  ad oggetto “Misure volte a  razionalizzare e  garantire 
maggiore  efficienza  alla  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  -  Modifica  al  Regolamento 
regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 approvato con DGR n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i.”;

VISTO il DDG n. 7943 del 08.07.2016 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione del Settore 
“Rifiuti” del Dipartimento Ambiente e Territorio all’ing. Augruso Antonio;

VISTA l’Ordinanza del  Capo Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del  Consiglio dei 
Ministri n. 57 del 14/03/2013;

VISTA la  L.R.  n.  18/2013  “Cessazione  dello  stato  di  emergenza  nel  settore  dei  rifiuti.  Disciplina  
transitoria delle competenze regionali e strumenti operativi”, così come modificata dalla L.R. n. 54 del 
22.12.2017, con cui si è proceduto a disciplinare in via transitoria le competenze regionali e gli strumenti  
operativi  a  seguito  della  cessazione  dello  stato  di  emergenza  nel  settore  dei  rifiuti,  individuando  il 
Dipartimento Politiche dell’Ambiente quale soggetto deputato alla riscossione della tariffa che i comuni 
sono tenuti a corrispondere per il  conferimento dei rifiuti  in impianti  di  trattamento/smaltimento, nelle 
more della completa operatività degli ATO, previsti dalla L. 148/2011;

VISTA la L.R. n. 14 del 11.08.2014 “Riordino del servizio di gestione dei rifiuti urbani in Calabria”  così 
1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



come modificata dalla L.R. n. 29 del 03.08,2018;

VISTA  la  Delibera Cipe 26 del  10.08.2016,  a valere sulle risorse FSC 2014/2020 allocate per area 
tematica con Delibera Cipe 25/2016, con la quale sono stati assegnati 13,412 miliardi di euro alle regioni 
e alle città metropolitane del  Mezzogiorno per l’attuazione di  interventi  da realizzarsi  in detti  territori 
mediante  appositi  Accordi  interistituzionali  denominati  “Patti  per  il  Sud”,  destinando  la  somma di  € 
1.198,70 Meuro alla  Regione Calabria,  ripartita  tra le  principali  Linee di  Sviluppo e relative aree di 
intervento e destinando in particolare per  la  Linea di  Sviluppo  “Ambiente e messa in  sicurezza del  
territorio” la somma di € 769.329.610,00; 

VISTA la D.G.R. 160 del 13.05.2016 con la quale la Giunta ha preso atto e approvato il  “Patto per lo 
Sviluppo  della  Regione  Calabria.  Attuazione  degli  interventi  prioritari  e  individuazione  delle  aree  di  
intervento strategiche per il territorio” unitamente all’elenco degli interventi prioritari;

VISTA la D.G.R. 137 del 07.04.2017, integrata con D.G.R. 200 del 16.05.2017, con cui la Giunta ha 
provveduto ad effettuare l’allocazione delle risorse finanziarie in favore dei Dipartimenti regionali;

PREMESSO CHE:

 con  DDG  5681  del  30.05.2017,  rettificato  con  DDG  6101  del  09.06.2017,  la  Stazione  Unica 
Appaltante ha aggiudicato alla società Ecologia Oggi Spa al netto del ribasso offerto, in via definitiva 
l’appalto di  cui  all’oggetto, comprensivo di  lavori e servizi,  con la riserva di  affidamento di Lavori 
analoghi ex art. 63 comma 5 del d. lgs. n. 50/2016;

 con  DDG. 2042 del 16.03.2018,  riscontrandone l’intervenuta necessità, la Stazione appaltante ha 
approvato  l’affidamento  dei  lavori  analoghi  previsti  negli  atti  di  gara,  unitamente  agli  elaborati  
progettuali  predisposti  dalla  Direzione  dei  lavori  e  lo  schema di  contratto,  e  riformulato  quadro 
economico dell’intervento relativamente ai soli lavori;

 intervenuta  la  necessità  di  operare  delle  variazioni  alle  lavorazioni  affidate  con  i  contratti  su 
richiamati, ai sensi dell’art. 106, c. 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, si è pervenuti:

- con DDG 5607 del 01.06.2018, all’approvazione di perizia di variante al contratto di rep. 
1837 del 13.12.2017 e riformulato conseguentemente il quadro economico dei soli lavori;

- con DDG 6456 del 19.06.2018 all’approvazione di perizia di variante al contratto di rep. 
1091 del 11.04.2018, riformulando ancora il quadro economico dei soli lavori.

 con DDG 15788 del 29.12.2017:

- è stato affidato all’ing. Martino Francesco, Via Piemonte, n. 75, Castiglione della Pescaia 
(GR), l’incarico di Direttore Operativo di cui all’art. 101, c. 4, del D.Lgs. 50/2016 nell’ambito della 
Direzione dei Lavori compresi nell’appalto in argomento, per il prezzo di € 28.368,39 oltre oneri 
contributivi ed iva;

- si  è  impegnata  la  somma  complessiva  di  €  35.993,81,  giusta  proposta  d’impegno 
8876/2017, sul  capitolo  U3201020703 che a seguito di  riaccertamento con DGR 152/2018, ha 
assunto il n. 6180/2018; 

PRESO ATTO CHE 

 le  attività  dell’anzidetto  Direttore  Operativo,  definitivamente  regolate  con  contratto  rep.  655  del 
01.03.2018, devono estendersi alle nuove e diverse lavorazioni di cui alle perizie approvate con DDG 
5607 del 01.06.2018 e DDG 6456 del 19.06.2018;

 il  Responsabile  del  Procedimento,  con  apposita  “Relazione  giustificativa  dell’estensione  del 
contratto”, in relazione al contratto di rep. 655 del 01.03.2018, stipulato col Direttore Operativo, ing. 
Martino Francesco, ha:

- analizzato, definito e quantificato le variazioni che è necessario apportare al contratto ed i connessi 
effetti economici, fissando il compenso finale di € 35.883,01, oltre cnp ed iva;

-  redatto lo schema di  Atto Aggiuntivo dell’incarico di  Direttore Operativo,  che è stato da questi 
sottoscritto, in segno di piena e incondizionata accettazione;

- stabilito la corrispondente spesa complessiva, per onorari, spese, cnp ed iva, di € 45.528,37;

CONSIDERATO che,  l’importo  complessivo  occorrente,  pari  a  €  45.528,37  (di  cui  €  35.883,01  per 
corrispettivo,  €  1.435,32  per  oneri  previdenziali  ed  €  8.210,03  per  iva),  in  parte  trova  copertura 
finanziaria sul capitolo U3201020703, giusto impegno di spesa n. 6180/2018 per € 35.993,81 mentre per 
la parte restante pari ad € 9.534,56 è necessario assumere un nuovo impegno di spesa;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATO CHE:

- ricorrono  i  presupposti  per  procedere  all’assunzione  dell’impegno,  ai  sensi  delle  disposizioni 
previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 

- ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.  47/2011,  per  l’impegno  di  che  trattasi  è  stata 
riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018;

RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, che:

1. è possibile accertare l’importo di cui trattasi sul capitolo E1103000301 anno 2018;

2. la suddetta somma è imputabile all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede ad impegnare 
la spesa;

VISTA  la  proposta  di  accertamento  n.  7269  del  14/12/2018, generata  telematicamente  sul  capitolo 
d’entrata E1103000301 anno 2018, di € 9.534,56;

VISTA la scheda contabile di impegno n. 9526 del 14/12/2018 di € 9.534,56, generata telematicamente 
sul capitolo U3201020903, collegata alla proposta di accertamento n. 7269/2018, generata sul capitolo 
d’entrata E1103000301 anno 2018;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso; 

VISTA la L.R. 55 del 22.12.2017, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2018”;

VISTA la L.R. 56 del 22.12.2017, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario Della Regione 
Calabria per gli anni 2018 - 2020”;

VISTA la D.G.R. 635 del 21.12.2017 di approvazione del documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2018 -2020 (artt.  11 e 39, c.10, 
D.Lgs. 118 del 23.06.2011);

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e recepite: 

1. di approvare la “Relazione giustificativa dell’estensione del contratto” rep. 655/2018 (V. Allegato), 
stipulato con l’ing. Martino Francesco, per il servizio di Direttore Operativo, prodotta dal RUP, per le 
prestazioni aggiuntive che derivano dalle variazioni contrattuali intervenute nei lavori in appalto;

2. di approvare lo schema di Atto Aggiuntivo (V. Allegato) che stabilisce il corrispettivo complessivo di 
€  43.812,55,  oltre  cnp  ed  iva,  sottoscritto  dall’ing.  Martino  Francesco,  in  segno  di  piena  e 
incondizionata accettazione;

3. di  stabilire che  l’importo  complessivo  occorrente,  pari  a  €  45.528,37  (di  cui  €  35.883,01  per 
corrispettivo,  € 1.435,32 per oneri  previdenziali  ed € 8.210,03 per iva),  in parte trova copertura 
finanziaria  sul  capitolo  U3201020703,  giusto  impegno  di  spesa  n.  6180/2018  per  €  35.993,81, 
mentre per la parte restante pari ad € 9.534,56 è necessario assumere un nuovo impegno di spesa 
al fine di garantire la copertura finanziaria dell’atto aggiuntivo in argomento;

4. di accertare l’importo di € 9.534,56 proposta di accertamento n. 7269/2018, ai sensi dell'art. 53 del 
D. Lgs. 118/2011 e s.m.i e allegato 4.2, principio 3.2 a valere sul capitolo d’entrata E1103000301 
"riscossione delle tariffe, versate da parte dei soggetti tenuti al pagamento, per lo smaltimento dei  
rifiuti solidi urbani relativo al conferimento in impianto e a quello in discarica (art. 1, comma 3, della  
legge regionale 13 gennaio 2015 n.2, art. 6 della legge regionale 27.04.15 n.12)" esercizio finanzia-
rio 2018, debitori diversi; 

5. di autorizzare il Settore Ragioneria ad impegnare la somma complessiva di € 9.534,56, sul capitolo 
di bilancio U3201020903 per € 9.534,56 anno 2018, giusta proposta di impegno n. 9526/2018 colle-
gata alla proposta di accertamento n. 7269/2018;

6. di demandare al Responsabile del Procedimento i conseguenziali provvedimenti di competenza;

7. di trasmettere copia del presente provvedimento agli affidatari ing. Martino Francesco;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



8. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC, a cura del Dipartimento proponente ai 
sensi della L.R. 11 del 06.04.2011.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ANOJA MICHELANGELO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
AUGRUSO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
Responsabile delle iniziative e degli interventi da eseguirsi per il 

superamento delle criticità nel settore dei rifiuti solidi urbani nel territorio 
della Regione Calabria (DGR n. 468 del 19/10/2017) 

PALLARIA DOMENICO
(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9526/2018

U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Data Inserimento: 14/12/2018

Data Assunzione: 14/12/2018

Descrizione: Servizio di gestione degli impianti di trattamento dei rifiuti urbani di Siderno e Gioia Tauro,
ubicati nella provincia di Reggio Calabria, e dei connessi lavori di riefficientamento funzionale
CIG: 68098176C2  CUP: J56G14000650002. Integrazioni al servizio di Direttore Operativo, ing.
Martino Francesco. Approvazione Schema di contratto. Accertamento e Impegno di Spesa.Capitolo: U3201020903

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI  ED IL PAGAMENTO DEI GESTORI E
CONCESSIONARI DEL SERVIZIO MEDESIMO (ART. 1, COMMA 3, DELLA LEGGE REGIONALE 13.01.15 N.2, ART.6 DELLA LEGGE
REGIONALE 27/04/2015 N. 12) - INCARICHI PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 09 U.09.03 U.2.02 05.1 8 U.2.02.03.05.001 4

CUP

.03.05.001

TITOLO

Importo: 9.534,56 Contabilizzabile: 9.534,56

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 9.534,56

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

9.534,56Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  7269/2018

E.1.01.01.51.001 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.01.51.001 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

Data Inserimento: 14/12/2018

Data Assunzione: 14/12/2018

Descrizione: Servizio di gestione degli impianti di trattamento dei rifiuti urbani di Siderno e Gioia Tauro,
ubicati nella provincia di Reggio Calabria, e dei connessi lavori di riefficientamento funzionale
CIG: 68098176C2  CUP: J56G14000650002. Integrazioni al servizio di Direttore Operativo, ing.
Martino Francesco. Approvazione Schema di contratto. Accertamento e Impegno di Spesa.Capitolo: E1103000301

Descrizione RISCOSSIONE DELLE TARIFFE, VERSATE DA PARTE DEI SOGGETTI TENUTI AL PAGAMENTO, PER LO SMALTIMENTO DEI
RIFIUTI SOLIDI URBANI RELATIVO AL CONFERIMENTO IN IMPIANTO E A QUELLO IN DISCARICA (ART. 1, COMMA 3, DELLA
LEGGE REGIONALE 13 GENNAIO 2015 N.2, ART. 6 DELLA LEGGE REGIONALE 27.04.15 N.12)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.01.51.001

CUP

.01.51.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 9.534,56 Contabilizzabile: 9.534,56

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 9.534,56

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

9.534,56Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 1494/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 7 - RIFIUTI 

OGGETTO: "SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI 
RIFIUTI URBANI DI SIDERNO E GIOIA TAURO, UBICATI NELLA PROVINCIA 
DI  REGGIO CALABRIA,  E  DEI  CONNESSI  LAVORI  DI  RIEFFICIENTAMENTO 
FUNZIONALE" CIG: 68098176C2 - CUP: J56G14000650002. INTEGRAZIONI 
AL  SERVIZIO  DI  DIRETTORE  OPERATIVO,  ING.  MARTINO  FRANCESCO. 
APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONTRATTO.  ACCERTAMENTO  E  IMPEGNO  DI 
SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 19/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1494/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 7 - RIFIUTI 

OGGETTO: "SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO DEI 
RIFIUTI URBANI DI SIDERNO E GIOIA TAURO, UBICATI NELLA PROVINCIA 
DI  REGGIO CALABRIA,  E  DEI  CONNESSI  LAVORI  DI  RIEFFICIENTAMENTO 
FUNZIONALE" CIG: 68098176C2 - CUP: J56G14000650002. INTEGRAZIONI 
AL  SERVIZIO  DI  DIRETTORE  OPERATIVO,  ING.  MARTINO  FRANCESCO. 
APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONTRATTO.  ACCERTAMENTO  E  IMPEGNO  DI 
SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 19/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


